
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA		
	RUA ANAURILICE, Nº1248 - CENTRO		
	FONE/FAX: (67) 3445-1110		
	CEP: 79770-000		
Obra	DESMONTE E CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE MADEIRA DE VIGAMENTO SIMPLES PONTE CÔRREGO PEIXINHO	Bancos:	SINAPI - 11/2023 - Mato Grosso do Sul SICRO3 - 07/2023 - Mato Grosso do Sul
Local	ESTRADA DE ACESSO À FAZ. PAPA FINA/STA IZABEL/CM/ KM 104	Encargos Sociais	Não Desonerado: embutido nos preços unitário, de acordo com as bases.
Cliente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA	BDI:	24,03%
Data	FEVEREIRO/2024	Valor:	R\$ 70.946,08

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 27.751,40
1.1	2 G 03 000 01	Próprio	Barracão de Obra	m²	30,00	495,82	614,96	R\$ 18.448,80
1.2	100950	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	680,85	3,62	4,48	R\$ 3.050,20
1.3	2 G 99 999 99	Próprio	Placa de Obra - Padrão Contratante	m²	2,00	98,93	122,70	R\$ 245,40
1.4	2 G 03 005 01	Próprio	Construção de ponte branca	m³	50,00	96,87	120,14	R\$ 6.007,00
2			DESMONTE					R\$ 3.656,62
2.1	3 G 03 003 17	Próprio	Desmorte de guia de rodas	m	5,00	2,96	3,67	R\$ 18,35
2.2	3 G 03 003 15	Próprio	Desmorte de rodeiro	m	5,00	25,10	31,13	R\$ 155,65
2.3	2 G 03 003 12	Próprio	Desmorte de assoalho	m	5,00	26,96	33,43	R\$ 167,15
2.4	3 G 03 002 14	Próprio	Desmorte de vigamento simples	m	24,00	71,60	88,80	R\$ 2.131,20
2.5	3 G 03 001 15	Próprio	Desmontes de jogos de esteios (h=<2,00m)	jgxm	5,00	50,18	62,23	R\$ 311,15
2.6	3 G 03 003 21	Próprio	Desmorte de caixaão de aterro	m²	48,00	14,67	18,19	R\$ 873,12
3			CONSTRUÇÃO					R\$ 18.641,18
3.1	2 G 03 000 12	Próprio	Fundação (mont.) de jogos de esteios c/ bate est. mec.	jgxm	12,00	744,78	923,75	R\$ 11.085,00
3.2	2 G 03 001 10	Próprio	Constr. Jogo esteios h<= 2,00m (incl. Trav.sup.)	jgxm	12,00	104,92	130,13	R\$ 1.561,56
3.3	2 G 03 002 10	Próprio	Construção de vigamento simples	m	5,00	159,43	197,74	R\$ 988,70
3.4	2 G 03 003 10	Próprio	Construção de assoalho	m	5,00	54,10	67,10	R\$ 335,50
3.5	2 G 03 003 14	Próprio	Construção de rodeiro (os dois lados)	m	5,00	53,33	66,14	R\$ 330,70
3.6	2 G 03 003 16	Próprio	Construção de guia de rodas (os dois lados)	m	5,00	5,84	7,24	R\$ 36,20
3.7	2 G 03 003 20	Próprio	Construção de caixaão de aterro	m²	52,00	66,73	82,76	R\$ 4.303,52
4			FERRAGEM					R\$ 6.622,72
4.1	2 G 03 008 01	Próprio	Ferragem para ponte de madeira	kg/h	128,00	41,72	51,74	R\$ 6.622,72
5			PINTURA					R\$ 12.168,49
5.1	2 G 03 999 01	Próprio	Pintura de ponte de madeira	m²	792,22	12,39	15,36	R\$ 12.168,49
6			SINALIZAÇÃO					R\$ 2.105,67
6.1	2 G 06 121 01	Próprio	Forn. e colocação de tacha reflet. bidirecional	und	12,00	16,07	19,93	R\$ 239,16
6.2	2 G 06 200 10	Próprio	Fornec. e implant. plac. sinaliz. (delin. 0,50x0,60m)	m²	3,36	280,36	347,73	R\$ 1.168,37
6.3	2 G 06 200 01	Próprio	Fornec. e implantação placa sinaliz. semi-refletiva	m²	2,00	281,44	349,07	R\$ 698,14

Total sem BDI	R\$	57.212,53
Total do BDI	R\$	13.733,55
Total Geral	R\$	70.946,08

MAYCON DOUGLAS NAGAI
Engenheiro Civil
CREA-MS 35225

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal
Município de Anaurilândia/MS